
Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº:REC-1254026-25

SANTA  FE, 14 de agosto de 2025.

VISTO y atento lo previsto en el punto 3 del Orden del Día de la

convocatoria al Consejo Superior para el día de la fecha, sobre consideraciones

de actas de sesiones anteriores,

EL CONSEJO SUPERIOR

RESUELVE:

ARTÍCULO  1º.-  Aprobar  el  Acta  nº  09  de  fecha  24  de  julio  de  2025,  cuya

grabación  original  está  resguardada  en  la  oficina  Despacho  del  Consejo

Superior.

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase y cumplido, archívese.

RESOLUCIÓN C.S. Nº: 462



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº:REC-1254026-25

CONSEJO SUPERIOR

- 24 de julio de 2025-

-9na. sesión ordinaria -

ACTA Nº 9                             9na. Reunión

- Presidencia del señor Rector de la Universidad Nacional del Litoral: Dr. Enrique J. MAMMARELLA

- Secretario General:Ing. Adrián A. BOLLATI

------En la ciudad de Santa Fe a los veinticuatro días del mes de julio del año dos mil

veinticinco, se reúne el Consejo Superior de la Universidad Nacional del Litoral, bajo la

Presidencia del señor Rector  Enrique J. MAMMARELLA. Se detalla a continuación la

integración del Cuerpo:

DECANOS/AS

FCJS - Abog. Pedro SANCHEZ IZQUIERDO Presente

FCM – Méd. Liza CARRERA Presente

FHUC - Prof. Laura Rita  TARABELLA Presente

FCV – Med. Vet. Sergio Alberto PARRA Presente

FBCB – Bioq. Adriana Emilia ORTOLANI Ausente con aviso

FICH – Dra. Marta del Carmen PARIS Incorporada durante la sesión

FADU – Esp. Arq. Sergio Guillermo COSENTINO Presente

FIQ - Dr. Adrián Lionel BONIVARDI Presente

FCE - Mgtr. Liliana Graciela DILLON Ausente con aviso

FCA – Mgtr. Oscar Ernesto OSAN Presente

PROFESORES/AS TITULARES/ASOCIADOS

Dra. Ana María CANAL Presente

Prof. Mg. Gabriela FIORENZA BIANCUCCI Ausente con aviso

Dr. Eduardo Ernesto MIRÓ Presente

Mag. Carlos BELTRAN Presente

Abog. Roberto Joaquín VICENTE Presente



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº:REC-1254026-25

Méd. Alfredo Agustín GUALA Ausente con aviso

PROFESORES/AS ADJUNTOS/AS

Dra. Milena de Lourdes DURANDO Presente

Arq. Esp. Ramiro Rúben PIVA Presente

Dra. Graciela Beatriz SCACCHI Ausente con aviso

DOCENTES AUXILIARES

Arq. Adriana Alejandra SARRICCHIO Presente

Dra. Marina Judith FLORES Ausente con aviso

GRADUADOS/AS

Prof. José Alberto ROBERT Ausente con aviso

Abog. Liliana Elisa LÓPEZ Presente

Arq. Liliana Norma DEMARCHI Presente

ESTUDIANTES

Sr. Marcelo D’AMICO Presente

Sra. Vanina MOREYRA Presente

Sr. Alejo ROSALES Presente

Sra. Fernanda HEINZE SANABRIA Presente

Sr. Víctor Imanol ALEGRE Ausente con aviso

Sr. Nicolás DACUNDA Presente

NO DOCENTES

Téc. Diego Hernán RAMOS Presente

Bibl. Natalia Elizabet FERRER Presente



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº:REC-1254026-25

------La reunión se lleva a cabo de conformidad a la resolución Rectoral Nº 3840/25, a

los efectos de tratar el siguiente orden del día:

1) Consideración de actas de reuniones anteriores.

2) Asuntos entrados.

3) Homenajes y manifestaciones.

4) Asuntos con despacho de Comisión

5) Pedidos de tratamiento sobre tablas y consecuente consideración.

-------Siendo las 16:05 hs., con quórum reglamentario, se inicia la 9na. sesión ordinaria

– novena reunión del Consejo Superior del año en curso.-----------------------------------------

-------A  continuación,  el  señor  Rector  informa  que  está  a  consideración  el  acta

correspondiente a la sesión Nº 08 de fecha 03 de julio de 2025. Sometida a votación,

resulta APROBADA.------------------------------------------------------------------------------------------

--------Siendo las 16:09 se incorpora la señor Dra. Marta del Carmen PARIS.------------------

--------Seguidamente se pasa a tratar el punto dos del Orden del día: “Asuntos Entrados”.

Por  Secretaría  Administrativa  se realiza  la  enunciación de los  mismos conforme a la

siguiente transcripción: 

ASUNTOS ENTRADOS

1. Expte.  Nº  REC-1252599-25 Actuaciones  en las  que  obra  mensaje  del  señor

Rector adjuntando declaración emitida por el Consejo Nacional de Decanos y Decanas

de Veterinaria de Universidades Públicas (CONADEV), relativa a la crítica situación que

atraviesa  el  Instituto  Nacional  de  Tecnología  Agropecuaria  (INTA),  tanto  en  lo

institucional como en lo económico, humano y de infraestructura.

--------El  señor  Consejero  Decano  Med.  Vet.  Sergio  Alberto  PARRA  explica  que  la

declaración surge en repudio a lo dispuesto en el decreto presidencial del 7 de julio

pasado,  el  cual  modifica la  conformación del  Consejo  Directivo  del  INTA quitándole

participación a las Universidades Nacionales. Esto implica la pérdida de autarquía del

Instituto que pasa a depender de la Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca del

Ministerio  de  Economía  de  la  Nación,  por  lo  que  las  definiciones  en  torno  a  los

decisiones institucionales y económicas, se realizaran de manera descentralizada.-------



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº:REC-1254026-25

Tomado conocimiento

2. Expte. Nº REC-1253153-25. Actuaciones  en  las  que  obra  nota  del  Instituto

Movilizador de Fondos Cooperativos acompañando la propuesta del Consejo Superior,

del  24  de  abril  de  2025,  que  impulsa  la  sanción  de  una  Ley  que  garantice  el

Financiamiento Sostenible de las Universidades Nacionales. 

Tomado conocimiento.

3. Expte. Nº REC-1252718-25.  Actuaciones en las que obra mensaje del señor

Rector adjuntando Declaración emitida por el Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)

el día 9 de julio de 2025, en la que se expresa con claridad y preocupación la gravedad

de la situación que atraviesan las universidades nacionales, y se alerta sobre el riesgo

concreto que enfrenta el desarrollo del segundo cuatrimestre del presente ciclo lectivo.

Tomado conocimiento.

4. Exptes  Nºs  REC-1230847-24,  REC-1243302-25,  REC-1243325-25,  REC-

1243303-25 y REC-1245546-25. Actuaciones en las que obran Convenios Específicos

Padrinos  y  Acta  Complementaria  suscriptos  con  COMPAÑÍA  INDUSTRIAL

CERVECERA  S.A,  FALUCHO  S.A,  SANTA  FE  PRODUCCIONES  S.A.S,

TRANSFLUVIAL S.A y  MAFRALAC ALIMENTICIA S.R.L, respectivamente.

Tomado conocimiento.

5. Exptes  Nºs  REC-1251214-25,  REC-1250196-25,  FCV-1250841-25,  FCV-

1250001-25 y FCE-1249534-25. Actuaciones en la que la Secretaría Académica y de

Innovación Educativa (CEDyT) y las Facultades de Ciencias Veterinarias y de Ciencias

Económicas informan el personal a contratar en SAT/SET oportunamente aprobados.

Tomado conocimiento.

6. Expte. Nº FCJS-1246358-25. Actuaciones en las que obra resolución C.D. Nº

332/25 de la Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales por la que se dispone aceptar la

donación de material bibliográfico con destino a la Biblioteca de la citada Facultad.

Tomado conocimiento.

7. Expte.  Nº  FCM-1234281-25.  Actuaciones en las  que obra  resolución C.D Nº

332/25 de la Facultad de Ciencias Médicas por la que se dispone limitar el cargo de



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº:REC-1254026-25

Jefe de Trabajos Prácticos -Dedicación Semiexclusiva- ordinario, de la docente Miriam

Noemí BROWN al 10 de abril de 2025, por haber cumplido la edad de 70 años.

Tomado conocimiento.

8. Expte, Nº REC-1249733-25. Actuaciones en las que obra resolución rectoral nº

3382/25 vinculada con la  actualización de las tasas inherentes a reposición de gastos

por prestación de servicios administrativos en el ámbito de esta Casa.

Tomado conocimiento.

9. Expte. Nº REC-1244511-25. Actuaciones en las que obra resolución rectoral nº

2266/25 por la que se dispone incrementar a doscientos veinte mil pesos mensuales, el

monto de las Becas de Tutor de Sistema, a partir del 1º de abril de 2025. 

Tomado conocimiento.

10. Expte. Nº REC-1230063-24. Actuaciones en las que obra recurso jerárquico en

subsidio interpuesto por la agente No docente Alicia Guadalupe GIANFELICI contra la

resolución nº 3350/25  que dispuso injustificar la inasistencia del día 6 de diciembre de

2024  y proceder al descuento de los haberes.

Pasa a la Comisión de Interpretación y Reglamentos.

11. Exptes. Nºs REC-1252668-25 y REC-1252667-25. Actuaciones en las que obran

notas de la Secretaría de Extensión y Cultura vinculadas con los proyectos  “Archivo de

Artes Escénicas Jorge Ricci” y “Cinemateca UNL”,  respectivamente.

Pasa a la Comisión de Ciencia y Técnica y de Extensión.

12. Expte. Nº REC-1245617-25 -Actuaciones vinculadas con las inasistencias a la

sesión de la Asamblea Universitaria realizada el 26 de junio pasado como así también

con las justificaciones presentadas por aquellos que no pudieron concurrir.

Pasa a la Comisión de Interpretación y Reglamentos.

FUERA DE NÓMINA

13. Exptes.  N.ºs  REC-1249212-25,  FIQ-1250917-25,  FIQ-1250916-25,  FIQ-

1250914-25,  FIQ-1250913-25  y  FHUC-1249970-25.  Actuaciones  vinculadas  con

creaciones y transformaciones de cargos docentes en el Jardín de Infantes “La Ronda”



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº:REC-1254026-25

y en  las Facultades de Ingeniería Química y de Humanidades y Ciencias.

Pasa a las Comisiones de Hacienda y de Enseñanza.

14. Expte. N.º FICH-1250822-25. Actuaciones en las que obra resolución C.D. N.º

249/25 de la Facultad de Ingeniería y Ciencias Hídricas vinculada con la ampliación de

la  dedicación  del  cargo  docente,  con  carácter  ordinario,  de  la  Dra.  Lucila  Judith

ROMERO.

Pasa a las Comisiones de Hacienda y de Enseñanza.

15. Expte. Nº REC-1253547-25. Actuaciones en las que obra informe de la Dirección

De Obras y Servicios Centralizados vinculado con las obras públicas que han tenido

continuidad, así como las tareas de mantenimiento realizadas en espacios comunes y

edificios académicos de la UNL.

Pase a conocimiento de las Comisiones de Hacienda, de Ciencia y Técnica y de

Extensión, de Enseñanza y de Interpretación y Reglamentos.

16. Expte. N.º FBCB-1248797-25. Actuaciones en las que obra nota de la Facultad

de Bioquímica y Ciencias Biológicas vinculada con la solicitud de exención del pago del

canon presentada por la  empresa BIOSYNAPTICA S.R.L, en el marco del convenio

Marco de Vinculación y Transferencia de Tecnología. Obra dictamen de la Dirección de

Asuntos Jurídicos.

Pasa a las Comisiones de Hacienda y de Interpretación y Reglamentos.

--------Seguidamente se pasa a tratar el  punto tres del Orden del día:  “Homenajes y

Manifestaciones”.--------------------------------------------------------------------------------------------

--------El señor Consejero Estudiantil Nicolás DACUNDA celebra el proceso de reforma

de la constitución, un hecho histórico para ampliar derechos y participación ciudadana.

También recuerda el 9 de julio como compromiso vivo con los ideales de soberanía,

justicia social y dignidad para todos los pueblos que habitan nuestro país.----

--------El  señor  Consejero Decano Esp.  Arq.  Sergio COSENTINO celebra también la

reforma de la constitución e informa que junto a las Facultades de Arquitectura y Diseño

de la Universidad Católica de Santa Fe y de Arquitectura, Planeamiento y Diseño de la



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº:REC-1254026-25

Universidad de Rosario,  el  Colegio de Arquitectos de la provincia de Santa Fe y el

CORDIUR dependiente  del  CONICET y  de  la  Universidad  de  Rosario,  presentaron

iniciativas que tienen que ver con aportes para una gestión equilibrada del territorio y la

modificación de los artículos 55º y 107º de la Constitución actual.------------------------------

--------El  señor  Rector  comenta  que  todos  los  aportes  que  se  han  recibido  en  la

Universidad, conforme a proyectos elaborados por distintos espacios académicos de la

universidad,  han  sido  ingresados  y  forman  parte  de  lo  que  están  trabajando  los

convencionales. Ha habido proyectos significativos de las escuelas secundarias, tanto

de  la  Escuela  Secundaria  de  la  UNL como  de  la  Escuela  Industrial  Superior  con

participación de los jóvenes y felicita a quienes han trabajado.----------------

--------Seguidamente se pasa a tratar el punto cuatro del Orden del día: Asuntos con

despacho de Comisión. Por Secretaría Administrativa se da lectura a cada uno de los

Despachos de acuerdo a la siguiente transcripción:

Despacho Nº 1 REC-1253049-25 Electivas segundo cuatrimestre APROBADO

Despacho Nº 2 REC-1251756-25.

Llamado a concurso para la provisión del cargo 
de Director del Centro de Instituto de Química 
Aplicada del Litoral (IQAL) y designación del 
Jurado.

--------El  señor  Consejero  Decano  Dr.  Adrián  BONIVARDI  solicita  abstenerse  de  la

votación y es autorizado.------------------------------------------------------------------------------------

--------Sometido a votación en expediente nº  REC-1251756-25 con la abstención del Dr.

BONIVARDI, resulta APROBADO.--------------------------------------------------------------------------------

--------El  señor  Rector  dice:  “Los  Despachos  de  Comisión  3  al  10  refieren  a

designaciones de docentes por concurso por el plazo establecido en el artículo 8 inc b)

del Estatuto. No se va leer el artículo 2º que declara la caducidad de la designación

interina en el  cargo que se está cubriendo, es igual en todos. Vamos a tratarlos en

conjunto.---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Despacho Nº 3 FADU-1228863-24 Designación Arq. Ana Julia Claro Profesor Adjunto

Despacho Nº 4 FICH-1205620-24 Designación Dra Aylen CARRASCO MILIÁN Profesora Titular

Despacho Nº 5 FCV-1237264-25 Designación  Méd. Vet. Paula Lucía FUSTER JTP

Despacho Nº 6 FADU-1228888-24 Designación Arq. Mariana Caramella Profesora Adjunta



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº:REC-1254026-25

Despacho Nº 7 FADU-1228864-24 Designación Ing. Claudio Gabriel Rosenhurt Profesor Titular,

Despacho Nº 8 FADU-1228887-24
Designación  Arq.  Juan Pablo  Temporelli  ,  Arq.  Juan Martín
Galan  Arq.  María  Cecilia  Rossin  y  de  la  Arq.  María  Lucila
Fierro - Jefes de Trabajos Prácticos,

Despacho Nº 9 FADU-1228880-24
Designación Mg. Arq. María Victoria ALCONCHEL y Esp. Arq.
José Luis VÁCULA Jefes de Trabajos Prácticos

Despacho Nº 10 FADU-1228871-24
Designación  Mg.  Arq.  María  Laura  Elías  y   Arq.  Sofía
Feigielson Jefes de Trabajos Prácticos

--------Sometidos  a  consideración  los  Despachos  de  Comisión  del  3  al  10,  resultan

APROBADOS.-------------------------------------------------------------------------------------------------

Despacho Nº 11 FADU-1228886-25

Recurso  de  aspirantes  Carlos  María  PACOR
ALONSO, Analía Belen NIEVA y Ricardo Gabriel
BALBI contra res. C.D. FADU N.º 255/25 
Designación   Mg. Arq. Luis Rodrigo  AGOSTINI
Profesor Adjunto

APROBADO

Despacho Nº 12 REC-1252524-25
Caducidad  y  Otorgamiento  de  Becas  de
Iniciación a la  Investigación de Estudiantes de
Grado

APROBADO

Despacho Nº 13 FCM-1244141-25
Modificación Plan de Estudios de la Carrera de
Posgrado “Especialización en Medicina Legal” 

APROBADO
EN GENERAL

Y EN
PARTICULAR

Despacho Nº 14 FCE-1246305-25
Régimen  de  Correlatividades  del  Plan  de
Estudios de Licenciatura en Administración

APROBADO

Despacho Nº 15 REC-1251246-25 

Toma conocimiento  Res.  rectoral  3907/25  que
dispone  limitar  el  pago  de  los  registros
correspondientes  a  derechos  de  propiedad
intelectual 

APROBADO

Despacho Nº 16 FHUC-1249948-25.
Ampliación  de  la  dedicación  del  cargo  de  Lic.
Mag. María Bárbara MÁNTARAS.

APROBADO

--------El  señor  Rector  dice:  “Los Despachos de Comisión 17 al  22  corresponden a

transformaciones y creaciones de cargos en plantas de personal  docente.  Vamos a

tratarlos en conjunto”.----------------------------------------------------------------------------------------

Despacho Nº 17 FHUC-1249969-25 Transformaciones de cargos docentes

Despacho Nº 18 FHUC-1249966-25 Transformaciones de cargos docentes

Despacho Nº 19 FHUC-1249968-25 Transformaciones de cargos docentes

Despacho Nº 20 FHUC-1249971-25 Creación de cargos docentes

Despacho Nº 21 FCM-1240107-25 Creación de cargos docentes

Despacho Nº 22 REC-1244534-25 Creación de cargos docentes

--------Sometidos a consideración los Despachos de Comisión del  17 al  22,  resultan

APROBADOS.-------------------------------------------------------------------------------------------------



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº:REC-1254026-25

--------El señor Rector dice: “Los Despachos de Comisión del Nº 23 al 27 refieren a

otorgamientos de Becas de de Apoyo a Programas Institucionales. Vamos a tratarlos en

conjunto”.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

Despacho Nº 23 REC-1235562-25 BAPI-PERONE- Facultad de Bioquímica y Ciencias Biológicas

Despacho Nº 24 REC-1246302-25 BAPI- MONTINI- Facultad de Ciencias Agrarias

Despacho Nº 25 REC-1245527-25 BAPI BERON- Secretaría de Bienestar Universitario

Despacho Nº 26 REC-1245528-25 BAPI MILLANS- Secretaría de Bienestar Universitario

Despacho Nº 27 REC-1247980-25 BAPI TOFFOLINI- Facultad de Ciencias Veterinarias

--------Sometidos a consideración los Despachos de Comisión del  23 al  27,  resultan

APROBADOS.-------------------------------------------------------------------------------------------------

--------El señor Rector dice: “Los Despachos de Comisión del Nº 28 y 29 disponen la

caducidad de becas de doctorado. Se tratarán juntos”.---------------------------------------------

Despacho Nº 28 REC-1250158-25_ Caducidad Beca Doctorado PIOLI

Despacho Nº 29 REC-1250179-25 Caducidad Beca Doctorado IMBERT PARADO

--------Sometidos  a  consideración los  Despachos de Comisión del  28 y  29,  resultan

APROBADOS.-------------------------------------------------------------------------------------------------

Despacho Nº 30 REC-1247908-25
Otorgamiento  de  Becas  de  Actividades
Especiales

APROBADO

Despacho Nº 31 REC-1251676-25

SAT  CLORAR  INGENIERIA  S.A
Asesoramiento para el  desarrollo  de servicio
de  diagnóstico  de  membranas  de  uso
industrial

APROBADO

Despacho Nº 32 REC-1251177-25
SETMC  Cursos  de  posgrado  en  áreas
relacionadas a la Biología y Biotecnología

APROBADO

Despacho Nº 33 REC-1251347-25
SETMC Cursos de posgrado relacionados al
área  de  educación  en  ciencias
experimentales.

APROBADO

Despacho Nº 34 REC-1252065-25 
SETMC Diplomatura Universitaria Superior en
Hidrología  Aplicada  -  levantamiento
incompatibilidad Macor y Zucarelli, 

APROBADO

Despacho Nº 35 REC-1252066-25
SETMC  XIV  Congreso  Nacional  y  XI
Internacional  SEMA  -  Forma  y
Contemporaneidad

APROBADO

Despacho Nº 36 SAT MODIFICA BECARIOS

FICH-1249365-25 ORGANIZACIÓN  GLOBAL  RESILIENT
CITIES NETWORK (GRCN)
Implementación y ejecución de la Herramienta
de Evaluación de Oportunidades (OAT) en la
ciudad de Santa Fe,Argentina, a partir de los

APROBADO



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº:REC-1254026-25

resultados  obtenidos  en  el  Protocolo  de
Evaluación de Circularidad

FCE-1244334-25
CONSEJO FEDERAL DE INVERSIONES
Factibilidad  para  la  modernización  de  las
estadísticas económicas provinciales

APROBADO

FIQ-1250592-25
Asesoramiento, asistencia técnica y diseño en
instrumentación  y  control  de  procesos
industriales

APROBADO

REC-1250408-25

OBRA  SOCIAL  DE  LA  UNIVERSIDAD
NACIONAL DEL LITORAL
Programa  de  Estrategia  y  Control  de  la
Obesidad (PECO)

APROBADO

Despacho Nº 37 SET MODIFICA BECARIOS

REC-1250185-25 Tecnicaturas en Informática Edición 2025 APROBADO

REC-1250193-25 Tecnicaturas en Informática Edición 2024 APROBADO

REC-1248969-25
Tecnicatura Universitaria en Tecnología de 
Carnes Edición 2024

APROBADO

FCM-1249418-25 Especialización de Medicina del Trabajo 2023 APROBADO

FCM-1249417-25 Especialización de Medicina del Trabajo 2025 APROBADO

FCM-1249416-25 Especialización de Medicina Legal 2025 APROBADO

FBCB-1249917-25
Técnico Universitario en Preparación Física y 
Entrenamiento Deportivo.

APROBADO

FCJS-1249633-25
Maestría en Desarrollo en Políticas Públicas 
20025

APROBADO

FCJS-1246916-25 Cursos Jornadas y Seminarios 2024 APROBADO

FCJS-1249906-25
Carrera de Especialización en Derecho 
Procesal Civil 2025

APROBADO

FCJS-1249902-25
Carrera de Especialización en Derecho de 
Daños 2025

APROBADO

FCE-1250031-25 Doctorado en Administración Pública APROBADO

Despacho Nº 38 SAT MODIFICA PRESUPUESTO

FBCB-1249920-25 Determinaciones Moleculares. APROBADO

--------No habiendo expedientes  reservados para tratamiento sobre tablas  se da por

finalizada las sesión.-----------------------------------------------------------------------------------------

--------Siendo las 16:50 hs se levanta la sesión.------------------------------------------------------


	------La reunión se lleva a cabo de conformidad a la resolución Rectoral Nº 3840/25, a los efectos de tratar el siguiente orden del día:
	1) Consideración de actas de reuniones anteriores.
	2) Asuntos entrados.
	3) Homenajes y manifestaciones.
	4) Asuntos con despacho de Comisión
	5) Pedidos de tratamiento sobre tablas y consecuente consideración.

		2025-08-18T13:21:38-0300


		2025-08-20T08:52:58-0300


		2025-08-20T18:20:19-0300




